муниципальное образование пуровский раЙон

а Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08           февраля       2016 г.                                                                                         №38-ПА
г. Тарко-Сале
О внесении изменений в приложения №№ 1, 3 к постановлению
Администрации района от 16.11.2015 № 290-ПА
В соответствии с приказом МЧС России от 18 ноября 2015 года № 601 "О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утверждённое приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687" (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 08 декабря 2015 года, регистрационный № 39995) постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения №№ 1, 3 к постановлению Администрации района от 16.11.2015 № 290-ПА "Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровский район".
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Н.А. Фамбулову.
Глава района                                                                                                               А.Н. Нестерук
Исполнитель:

Начальник Управления по делам ГО и ЧС                                                           В.А. Пономарев
Администрации Пуровского района

                        28.01.2016
тел. 2-13-91
Согласовано:

	Заместитель Главы Администрации

района, руководителя аппарата

Заместитель Главы Администрации района, начальник Административно-правового департамента Администрации Пуровского района

	      И.А. Судницына
      О.Г. Микрюков

Рассылка документа:

	Управление по делам ГО и ЧС Администрации Пуровского района

	1

	Департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации района

	1

	Департамент строительства, архитектуры и жилищной политики Администрации Пуровского района.

	1

	МКУ "ЕДДС Пуровского района

	1

	ГБУЗ ЯНАО "Тарко-Салинская Центральная районная больница"

	1

	МКУ "Управление по развитию агропромышленного комплекса Пуровского района"

	1

	ОМВД России по Пуровскому району

	1

	ТО Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Пуровском, Красноселькупском районах

	1

	ФКУ "8 ОФПС ГПС по Ямало-Ненецкому автономному округу (договорной)"

	     1

	ФГКУ "11-ПЧ ФПС по Ямало-Ненецкому автономному округу"

	1

	"ОПС ЯНАО по Пуровскому району" филиал ГКУ ПС ЯНАО

	1

	Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района

	1

	Районная муниципальная общественно-политическая газета "Северный луч"

	     1

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         постановлением Администрации района

                                                                                        от   08       февраля     2016 года № 38-ПА
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложения №№ 1, 3 к постановлению Администрации района от 16.11.2015 № 290-ПА "Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровский район"

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации района от 16.11.2015 № 290-ПА "Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровский район" следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 3.1 раздела III "Планирование мероприятий гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровский район" изложить в следующей редакции:

"- годовые планы работы  эвакуационных комиссий муниципального образования Пуровский район, городских и сельских поселений Пуровского района и комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании Пуровский район;".

1.2. В абзаце первом пункта 5.7 раздела V "Мероприятия, планируемые и осуществляемые в целях решения задач в области гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровский район" слово "медицинской" исключить.

1.3. В абзаце девятом пункта 5.7 раздела V "Мероприятия, планируемые и осуществляемые в целях решения задач в области гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровский район" слово "медицинской" заменить словом "первой".

2. Внести в приложение № 3 к постановлению Администрации района от 16.11.2015 № 290-ПА "Об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Пуровский район" следующее изменение:

2.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Спасательная служба наблюдения и лабораторного контроля муниципального образования Пуровский район – на базе Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Пуровском, Красноселькупском районах.

Филиал федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр  гигиены и эпидемиологии в Ямало-Ненецком автономном округе в  Пуровском, в Красноселькупском районах" (по согласованию) находится в оперативном подчинении руководителя службы и входит в состав штаба спасательной службы.".